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Blåklint – våra rötter  

Liberalerna har blåklinten som symbol. En del tycker att 
den är ett ogräs som bör utrotas. Vi Liberaler tycker att 
blomman är vacker och en prydnad för svensk kultur. 
Blåklinten var symbol för rösträttsrörelsen i Sverige. Det 
liberala partiet föddes ur rösträttsrörelsen. Blåklinten liknar 
ingen annan svensk växt. Den kan växa sig meterhög och 
varje enskild blomma har ett alldeles eget utseende. För 
oss är den en symbol för att varje individ är unik.
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Inledning – ideologi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den enskilda människan är unik. Den enskilda människan är liberalismens 

utgångspunkt. Målet är hennes frihet och livschanser. 

 

Människan är utrustad med förnuft, känsla, samvete och ansvar. Vi har alla rätt till liv, 

frihet och sökande efter lycka. Samtidigt har vi ansvar för att dessa rättigheter 

tillkommer var och en. 

 

Respekten för att alla individer är jämlika i värde och värdighet innebär att varje 

människa har rätt till självbestämmande. 

 

Liberalismen betraktar alla människor som jämlikar, men inte som lika. Alla ska ha 

jämlika möjligheter att göra sina egna livsval och utvecklas som självständiga individer. 

Skillnader som följer av människors fria val ska inte utjämnas av politiker. Liberal 

rättvisa handlar om lika förutsättningar, inte om lika resultat. 

 

Om vi vill ha ett samhälle med jämlika möjligheter måste vi hjälpas åt. Hjälpas åt kan vi 

till exempel göra inom ramen för en kommun. Kommun och stat ska enligt Liberalerna 

motverka ett samhälle byggt på den ”starkes rätt” och därigenom garantera alla 

individer vissa grundläggande friheter. För att kommunen ska kunna upprätthålla denna 

funktion måste kommunens kärnuppgifter skötas väl och med hög kvalitet. 

 

Människan är beroende av gemenskap med andra. Därför är ett levande civilsamhälle 

med demokratiska, ideella föreningar, trossamfund och andra frivilliga 

sammanslutningar ett villkor för ett gott samhälle. Det främjar ansvarstagande och tilltro 

mellan människor. Därför behöver kommunen ha en kontinuerlig dialog med 

representanter för detta civilsamhälle. 
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Västerås kommun – prioritera välfärdens kärna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Till kommunens kärnuppgifter hör skola och äldrevård. Inom båda dessa områden har 

kvaliteten försämrats mycket sedan Liberalerna förlorade makten i Västerås 2010. 

Kunskapsresultaten i Västerås har fallit mycket mer än i riket som helhet, och inom 

äldrevården är valfriheten starkt ifrågasatt av de styrande (S-MP-C-KD). Genom olika 

åtgärder, som beskrivs senare i programmet, vill Liberalerna höja andelen elever som 

går ut åk 9 med godkända betyg. Vi vill också öka kvalitet och valfrihet inom 

äldrevården. Även detta beskriver vi mer utförligt i ett senare kapitel. 

 

Liberalerna sätter god ekonomisk hushållning i främsta rummet, med fokus på 

prioritering. För att frigöra resurser till välfärdens kärna måste uppgifter i det kommunala 

uppdragets utkant prioriteras bort. Västerås är en rik kommun, men stora resurser har 

de senaste åren slösats på tveksamma ”lull-lull-satsningar” i det kommunala uppdragets 

utkant. Flygplatsens skenande förluster och kostsamma satsningar på nya kommunala 

huvudkontor är några exempel. Denna politik måste ändras! Mer resurser måste 

överföras till välfärdens kärna. 

 

Liberalerna går till val på ordning och reda i kommunens ekonomi, med tydliga krav på 

stadens verksamheter och bolag. Västeråsarna ska inte beskattas hårdare än vad som 

är absolut nödvändigt. Slöseriet med skattemedel måste upphöra. 

 

Med Liberalerna i Västerås kommunledning är marknadsekonomi självklar. Kommunen 

ska underlätta för privata företagare och näringsidkare. Inom verksamhetsområden som 

är skattefinansierade, till exempel äldreomsorg, ska kommunens verksamheter om 

möjligt utsättas för konkurrens, men kommunen ska för övrigt inte ägna sig åt onödig 

konkurrens som stör det privata näringslivet. Kommunen ska upprätthålla en egen 

förmåga att utföra sina kärnuppgifter. 

 

Kommunen ska använda marknadens frihet, kreativitet och uppfinningsrikedom. 
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Kostnaderna för den centrala administrationen i kommunen ska minskas. Mindre 

resurser i kommunen ska läggas på floskeltunga policydokument, och mer vikt ska 

läggas vid revision och kvalitetskontroll som kan förbättra verksamheten. Målet är inte 

bara att göra saker rätt, utan också att göra rätt saker. 

 

Ett gott ledarskap på alla nivåer är en förutsättning för en kostnadseffektiv och 

framåtriktad verksamhet. Ledarskapet skall mätas genom ett ledarskapsindex där målet 

för valperioden är 70 på en 100-gradig skala. 

 

I de följande avsnitten beskriver vi, område för område, hur vi vill styra kommunen om vi 

får väljarnas förtroende i valet 2018. Liberalerna är garanten för att välfärdens kärna 

prioriteras. 
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Ekonomi och bolag – slut med slöseriet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Västerås är en av landets rikaste kommuner men det märks inte alltid eftersom 

prioriteringsförmåga ofta saknas. Stora resurser slösas bort på ”lull-lull-projekt” till ingen 

eller mycket låg nytta (till exempel de extrema stöden till flygplatsen under 2016-2017). 

Eftersom kommunen redan är mycket rik kan Liberalerna inte tänka sig att höja skatten 

ytterligare. Däremot vill Liberalerna inte heller sänka skatten förrän den nödvändiga 

omprioriteringen av medel skett. När kvaliteten i de kommunala kärnuppgifterna 

återställts kan vi medverka till skattesänkningar. 

 

Det kommunala bostadsbolaget (Mimer) ska behållas och förbättras. Mimer ska drivas 
på marknadsmässiga villkor, det vill säga inte bedriva osund konkurrens mot privata 
hyresvärdar. Den nuvarande vanskötseln av Mimer, där avkastningen på sysselsatt 
kapital snabbt går mot noll, måste brytas. Detta ska inte ske genom kraftigt höjda hyror, 
utan genom att Mimer slutar göra investeringar i tillgångar som inte ger någon 
avkastning (tex fastigheterna på Kungsgatan, som står tomma). Mimer ska inte heller 
ägna sig åt fastighetsutveckling av kommersiella lokaler, utan Mimer ska koncentrera 
sig på hyresbostäder. Jätteprojekt som Björnklockan, utmed Björnövägen, där Mimer 
bygger kontor, måste ifrågasättas. 

 

Flygplatsbolaget ska under perioden 2019-2020 minska sina förluster till maximalt 10 

miljoner per år. Efter år 2020 ska den kommunala förlusttäckningen i flygplatsbolaget 

upphöra. Västerås Stads engagemang i bolaget Strategiska Fastigheter behöver 

utvärderas och kanske avvecklas, då förvaltning av kommersiella lokaler inte är en 

kommunal kärnuppgift. Även omfattningen av Västerås Marknad och Näringslivs AB:s 

verksamhet kan ifrågasättas ur samma utgångspunkt. 
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Skolstaden Västerås – kunskapsfokus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialliberalismen, den idétradition dit Liberalerna hör, bär en tro på att kunskap och 

bildning har ett egenvärde. Kunskap och bildning är också ofta en biljett vidare i livet. 

Det är därför vi liberaler enträget kämpar för en riktigt bra skola. 

 

För oss liberaler är det självklart att föräldrar ska kunna välja mellan olika förskolor och 
skolor. Valfriheten är ett grundfundament i det liberala Sverige. Skolvalet bidrar till ökad 
pedagogisk mångfald och större valfrihet för Västerås elever. Det fria skolvalet handlar 
inte minst om att ha möjlighet att välja bort: vi vill inte ha tillbaka den tid där samhället 
tvingade elever att gå kvar i en skola de inte trivdes med. 

 

I det svenska skolsystemet ska alla kunna utvecklas och de som har störst behov ska få 

mest stöd. Varje elev ska varje dag mötas av höga ambitioner och ges hjälp att nå högt 

uppsatta mål utifrån sina egna förutsättningar. 

 

För elever som t.ex. använder teckenspråk eller behöver hörselanpassad studiemiljö 

ska skolgång i anpassad undervisning vara en valmöjlighet. Barn och ungdomar med 

utvecklingsstörning ska i grundsärskolan erbjudas en trygg studiegång byggd på 

specialistkunskap, och där utbildning ges utifrån varje individs egna förutsättningar. 

 

Skolan ska erbjuda tillräcklig stimulans och utvecklingsmöjligheter också för elever som 

är särbegåvade eller högpresterande. Möjlighet ska finnas för elever att gå före i 

undervisningen eller att läsa spetsutbildningar både i grundskolan och på gymnasiet.  

 

Det som händer i klassrummet är avgörande för hur det går för barn och ungdomar i 

framtiden, och vilka möjligheter de har att skapa sin egen framtid. Den absolut viktigaste 

faktorn för detta är läraren. Därför är det otroligt viktigt att vi kan locka fler duktiga lärare 

till Västerås.  

 

Två sätt att göra detta är att förbättra arbetsmiljön och erbjuda konkurrenskraftiga löner. 

Vi vill också fortsätta satsningen på att utveckla det kollegiala lärandet där lärare stärker 
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varandra och professionen, detta både inom förskola, grundskola, gymnasium och 

vuxenutbildning. 

 
Skolan ska vara en trygg plats för alla elever och det ska vara tyst och lugnt under 
lektionstid. Det är en förutsättning för att undervisningen ska fungera, vilket i sin tur är 
grundläggande både för elevernas resultat och för lärarnas arbetsmiljö. 

 

 

FÖRSKOLAN I VÄSTERÅS 

– MINDRE BARNGRUPPER OCH STOPPA KÖKAOSET 

Förskolans betydelse för barns utveckling är central. Många barn ges större chanser att 

lyckas senare i livet och den förbättrar livschanser för barn med tuff eller studieovan 

bakgrund. 

 

Förskolans betydelse för barns utveckling är central. Rätt använd ger den många barn 

större chanser att lyckas senare i livet och förbättrar livschanser för barn med tuff eller 

studieovan bakgrund. 

 

Förskolan ska tillvarata barns naturliga lust att lära genom en blandning av lek och 

pedagogik. Alla förskolegrupper ska ledas av en högskoleutbildad förskollärare som har 

det pedagogiska ansvaret. Förskolan ska erbjuda en trygg omsorg och förskolans 

resurser ska, liksom i skolan, fördelas utifrån behov. 

  

De flesta barn bör kunna läsandets grunder när de slutar förskolan. Grunden till barns 

läsvanor läggs redan innan de börjar skolan. Detta betyder särskilt mycket för barn till 

utrikesfödda. Deras språkutveckling går snabbare och de klarar grundskolan bättre om 

de går i förskolan. Öppna förskolan är också en viktig resurs som ger möjlighet för barn 

att umgås och träna svenska språket. 

 

För oss liberaler är det självklart att föräldrar ska kunna välja mellan olika förskolor. 

Därför är det viktigt att det finns en variation av pedagogiska inriktningar på förskolor i 

Västerås. Att kommunen tvingar föräldrar att placera barn på en viss förskola – annars 

slängs de ur kön – är oacceptabelt och måste upphöra. Liberalerna vill att barnet ska få 

stå kvar i förskolekön om föräldrarna inte fått erbjudande om plats på sitt 

förstahandsalternativ, oavsett hur många gånger de tackat nej till erbjudande, eller om 

de tackat ja till annat erbjudande i väntan på plats på sitt förstahandsalternativ. 

 

För att underlätta valet av förskola ska kommunen administrera en gemensam kö och 

ge god information om förskolorna på flera språk. Den administrativa hanteringen av 

förskolekön ska utgå från ett föräldraperspektiv och ha fokus på att infria föräldrarnas 

önskemål. Liberalerna vill att barnet ska få stå kvar i förskolekön om föräldrarna inte fått 

erbjudande om plats på sitt förstahandsalternativ, oavsett hur många gånger de tackat 

nej till andra erbjudanden. 
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Vi ser med oro att barngruppernas storlek i Västerås ökar. Att minska barngruppernas 

storlek är prioriterat för Liberalerna. Även antalet barn per pedagog måste upphöra att 

öka och helst minska. 

  

Idag har Västerås kommun problem med att möta upp behovet av förskoleplatser inom 

vissa stadsdelar. Det är viktigt att kontinuerligt kunna anpassa lokaliseringen av 

förskoleplatser så att barnen redan från början kan få en plats så nära hemmet som 

möjligt. 

 

Alla kommunala och fristående förskolor ska vara bra förskolor. För att säkerställa att 

det verkligen är så ska stadens tillsyn och granskning av förskolan, med fokus på 

kvalitet och måluppfyllelse, stärkas. Den nuvarande tillsynen ska kompletteras med fler 

och tätare regelmässiga besök på alla förskolor i kommunen. Västerås bör utveckla den 

coachande verksamheten så att förskolorna får hjälp med att bli bättre. 

 

Vi vill: 

 Minska barngruppernas storlek i förskolan.  

 Erbjuda en variation av pedagogiska inriktningar.  

 Att de flesta barn ska kunna läsandets grunder när de slutar förskolan. 

 Att Västerås erbjuder barnomsorg på obekväm arbetstid för föräldrar som 

behöver det. 

 Att tillsynen över egna och fristående förskolor ska stärkas, med tätare besök 

och coachande verksamhet. 

 Att barnet ska få behålla sin plats i förskolekön om föräldrarna inte fått 

erbjudande om plats för barnet på sitt förstahandsval. 

 Att barn över 3 år ska ha rätt till 30 timmar på förskolan i veckan, oavsett om 

föräldrarna arbetar, studerar, är föräldralediga eller är arbetslösa. Liberalerna vill 

ha ett stegvis införande av detta utan att barngruppernas storlek ökar.  

 Öka förskollärarnas status genom införande av karriärtjänster liknande 

förstelärare, där förste-förskollärare får högre lön. 

 Att prioritera förste-förskollärare i de områden där utanförskapet är störst. 

 Öka andelen förskollärare i våra förskolor. För att lyckas med det behövs högre 

löner till förskollärare.  

 Att alla förskolegrupper ska ledas av en förskollärare. 

 Erbjuda kompetensutveckling både för förskollärare och för barnskötare som vill 

ta steget att studera vidare och bli förskollärare. 

 Att alla barn ska få utvecklas precis som de vill, oavsett de könsstereotyper som 

finns. 

 Bygga nya förskolor där det är brist på förskoleplatser.  
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GRUNDSKOLAN I VÄSTERÅS  

– FRITT FALL I SJU ÅR, MEN LIBERALERNA SKA VÄNDA TRENDEN 

Grundskolan ska lära alla elever att läsa, skriva, räkna samt ge de kunskaper som krävs 

för att klara fortsatta studier. Skollagen säger att alla elever i grundskolan ska nå minst 

betyg E i alla ämnen. Detta är ett krav som Västerås grundskola idag inte klarar. När 

Liberalerna lämnade makten i Västerås 2010 klarade 78% av eleverna godkänt betyg i 

alla grundskolans ämnen. 2017 är siffran 68%. Under samma period har snittet i 

Sverige också sjunkit, men bara från 77% till 74%. Västerås har alltså gått från att vara 

bättre än snittet till att bli väsentligt sämre än snittet, detta trots att andelen nyanlända 

elever är lägre i Västerås än snittet i riket. 

 

När Liberalerna lämnade makten 2010 låg Västerås på plats 108 när Sveriges 

Kommuner och Landsting rankade landets skolkommuner utifrån kunskapsresultat. 

Västerås har sjunkit som en sten i rankingen och är 2017 på plats 194. 

 

Om Liberalerna får återkomma till makten i kommunen lovar vi att i ett första steg göra 

allt vi kan för att återställa andelen elever med godkänt i åk 9 från dagens 68% till de 

78% som rådde när vi lämnade makten 2010. När detta är uppnått kan vi sikta ännu 

högre. På sikt är målet givetvis att alla ska klara godkända betyg, men först måste vi 

vända det sammanbrott i resultatutvecklingen som skett under nuvarande styre. Vi lovar 

också att införa en läsgaranti från åk 2 – innebärande att ingen elev ska lämna åk 2 

utan att kunna läsa. Särskild hänsyn måste här tas till elever med läs- och 

skrivsvårigheter. Denna grupp måste få tidigare stöd. 

 

För att dessutom möjliggöra våra löften vill vi liberaler genomföra en satsning på 

tvålärarsystem i grundskolans tidiga åldrar på de skolor där behoven är störst. Att 

arbeta i tvålärarsystem leder till att arbetet i klassrummet blir mer effektivt och att 

arbetsbelastningen minskar för lärarna, som tillsammans hinner stötta fler elever utifrån 

elevernas egna förutsättningar. Arbetsmiljön blir då lugnare och tryggare och det 

skapas mer arbetsro i klassrummet. Med tvålärarsystem minskas behovet av 

korttidsvikariat, vilket ger en ökad kontinuitet både för lärare och elever. 

 

Elever med inlärningsproblem ska mötas av lärare och speciallärare med djup och bred 

kompetens. Lärare kan inte lösa alla problem men upptäcka många. Därför måste det 

finnas andra personalkategorier som elevassistenter och elevhälsoteam till stöd för 

elever med särskilda behov, så att eleven kan få rätt stöd och lärarna kan ägna sin tid åt 

själva undervisningen. 

 

Nyanlända elever ska redan från början få mycket undervisning i svenska språket och 

samhällsorienterande ämnen för att integreras i det svenska samhället. Ett viktigt stöd 

för nyanlända är studiehandledare som fungerar som en bro mellan skolan och 

hemmet. 
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Västerås har en av Sveriges lägsta ersättningar till grundskolan, 15 procent lägre än det 

nationella snittet. Vi liberaler tror att låg resurstilldelning och låga kunskapsresultat hör 

ihop och vill därför öka resurserna till skolan. Till skillnad från den nuvarande politiska 

majoriteten har vi år efter år föreslagit kraftigt höjda anslag till grundskolenämnden. 

 

Vi vill: 

 Höja andelen som går ut åk 9 med godkänt i alla ämnen. Vi lovar att under 

mandatperioden, som ett första steg, återställa andelen med godkänt i åk 9 till 

den nivå som rådde när L förlorade makten 2010 (dvs. från dagens 68% till 

78%). 

 Införa en läsgaranti innebärande att ingen lämnar åk 2 utan att kunna läsa. 

 Höja skolpengen så att den närmar sig snittet för landets kommuner (idag 15% 

under snittet). 

 Införa tvålärarsystem i skolans tidiga år och på de skolor där behoven är störst. 

 Förstärka bildningsidealet kraftigt genom premiering av kunskap och goda 

studieresultat i alla sammanhang. 

 Öka lärartätheten. 

 Renodla läraruppdraget genom att komplettera med andra yrkeskategorier i 

skolan. 

 Höja lärarlönerna. 

 Anställa fler speciallärare och specialpedagoger för att ge alla elever 

förutsättningar att klara kunskapsmålen i alla ämnen, samt sätta in insatser tidigt. 

 Öka andelen behöriga lärare genom att återuppta den satsning på 

kompetenshöjande insatser som bedrevs 2006-2010 under liberalt styre. 

 Införa central rättning av de nationella proven på kommunnivå och låta lärare 

avsätta tid för att tillsammans med kollegor i övriga staden rätta prov likt 

satsningen som genomförts inom matematiken. 

 Minska skoladministrationen i stadshuset. 

 Satsa på att utveckla rektorernas pedagogiska ledarskap. 

 Utveckla samarbetet mellan skola och arbetsliv i högstadiet med särskilt fokus 

kring våra yrkesprogram. 

 Liberalerna vill bygga ny skola i stadsdelen Stallhagen och behålla Fridnässkolan 

som skola. 
 

 

VÄSTERÅS GYMNASIESKOLOR  

– FÖRSTA STEGET IN I ARBETSLIVET 

En av de enskilt viktigaste faktorerna för att kunna försörja sig själv genom livet är 

numera en gymnasieexamen. Gymnasieexamen blir därför en viktig faktor för att 

minska utanförskap och öka antalet människor som självständigt kan styra sina liv och 

livsval. Eftersom det är viktigt för Liberalerna att så många som möjligt fritt kan styra 

sina liv behöver andelen elever som tar gymnasieexamen öka.  
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Vi liberaler kommer alltid att arbeta för att alla barn och ungdomar ska lyckas i skolan. 

Det är ett långsiktigt arbete. Som gymnasiet ser ut idag är det alltför många som 

misslyckas och lämnar skolan utan genomförd examen. Denna utveckling måste brytas. 

Att alla ska lyckas är ett långsiktigt mål, men för kommande mandatperiod har vi satt 

upp delmål som redovisas nedan. 

 

17% (2017) av Västerås elever är inte behöriga till ett nationellt gymnasieprogram. 

Detta gör att introduktionsprogrammet nu är det näst största programmet på gymnasiet. 

För att vända denna utveckling behövs inte bara kraftfulla insatser under grundskolan 

utan genomströmningen på introduktionsprogrammen måste också öka så att eleverna 

så fort som möjligt kan gå vidare in på ett nationellt program. 

 

Ett ökat samarbete mellan språkintroduktions- och yrkesutbildningen krävs för ett mer 

flexibelt lärande för våra nyanlända ungdomar. Liberalerna vill utveckla en strategi för 

samverkan mellan skola, näringsliv, universitet/högskola och arbetsförmedling, vilket 

ger bättre förutsättningar för eleverna att vara förberedda för livet efter studierna. 

På gymnasiet vill Liberalerna satsa på heltidsmentorer samt lärarassistenter för att 

renodla lärarnas arbetsuppgifter och ge fokus på kärnuppdraget, att undervisa.  

 

Tack vare Liberalernas enträgna arbete har nu Västerås återinfört lektorer på 

gymnasieskolan. Vi vill fortsätta utveckla och stärka samarbetet mellan skola och 

forskning för att höja kompetensen och attraktiviteten för Västerås som skolstad.  

 

Elever med inlärningssvårigheter ska mötas av lärare och speciallärare med djup och 

bred kompetens även på gymnasiet. Lärare kan inte lösa alla problem, men upptäcka 

många. Därför måste det finnas en väl utbyggd elevhälsa till stöd för elever med 

särskilda behov så att lärare kan ägna sin tid åt undervisning. 

 

Vi lever i en globaliserad värld och behöver ge våra elever ökad förståelse för andra 

kulturer. Gymnasieelevers möjlighet att studera utomlands ska öka genom att 

skolpengen följer med vid utlandsstudier i upp till ett år. 

Vi vill: 

 Att betygsresultaten skall förbättras samt att fler elever tar en gymnasieexamen. 

 Att andelen elever som tar en yrkesexamen inom fyra år från påbörjad 

gymnasieutbildning ska öka med minst 10 procentenheter (ca 60% idag). 

 Att andelen elever som tar en högskoleförberedande examen inom fyra år från 

påbörjad utbildning ska öka med minst 5 procentenheter (ca 80% idag). 

 Att av dem som börjar introduktionsprogram ska minst 30% ha tagit examen på 

nationellt program inom 5 år (idag är siffran ca 15%). 

 Införa lärlingsanställningsavtal och erbjuda lärlingsutbildningar på alla 

yrkesprogram och verka för ett ökat samarbete med branschen för gymnasiets 

olika yrkesprogram. 
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 Att varje klass skall ha en fadder från arbetslivet med obligatorisk 

praktik/studiebesök och information. 

 Utveckla ung företagsamhet, UF, på våra gymnasieskolor. 

 Utveckla arbetet med digitalisering i skolan genom att knyta an till den nationella 

digitaliseringsstrategin. 

 Införa heltidsmentorer och stärka elevhälsoteamen för att avlasta lärarna så att 

de istället kan ägna sig åt kärnuppdraget – att undervisa. 

 Anställa fler speciallärare och specialpedagoger. 

 Införa krav på tillgång till adekvat studie- och yrkesvägledning. 

 Underlätta för elever att kunna bedriva utlandsstudier. 

 Höja lärar- och rektorslönerna. 

 Minska i skoladministrationen på kommunens skolförvaltning. 

 Satsa på att utveckla rektorernas pedagogiska ledarskap. 

 Satsa särskilt för att underlätta för ungdomar med föräldrar som har långvarigt 

försörjningsstöd att få sommarjobb. 

 

 

VUXENUTBILDNING  

– MINSKA UTANFÖRSKAPET 

På en allt mer rörlig, föränderlig och krävande arbetsmarknad ställs krav på 

vidareutbildning och omskolning i en allt högre takt. Därför ska individen ha goda 

möjligheter att förnya och stärka sin kompetens under hela arbetslivet. 

 

Den som saknar fullständig grundskole- eller gymnasieutbildning ska ha rätt att när som 

helst komplettera sina kunskaper genom vuxenutbildning. Särskilt viktigt är det att 

arbetslösa och de som står långt ifrån arbetsmarknaden ges goda förutsättningar att 

höja sin kompetens. Detta åstadkoms genom en väl fungerande och flexibel 

vuxenutbildning samt en yrkeshögskola med hög kvalitet. 

 

Vi vill: 

 Prioritera yrkesutbildningar inom vuxenutbildningen särskilt kopplat till yrkesvux. 

 Att svenska för invandrare skall vara heldagsverksamhet. 

 Kombinera yrkesvuxstudier med studier i svenska för invandrare. 

 Bli bättre på att följa upp kvaliteten hos utförare inom vuxenutbildningen. 

 Bli bättre på resultatuppföljning hos våra elever. 

 Att svenska för invandrare får krav på bättre genomströmning och närvaro. 

 Ställa högre krav på kommunal verksamhet att nyttja de så kallade 

extratjänsterna. 

 Utveckla fler utbildningar inom Yrkeshögskolan. 
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Socialpolitik enligt L – guldkant för de äldre, stopp för 
nedmonteringen av LSS och ett stopp för 
kravlösheten inom integrationspolitiken  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inom de sociala nämndernas område har Liberalerna alltid haft stolta ambitioner. Det 

var under Folkpartiledaren Bengt Westerberg på 90-talet som LSS infördes för personer 

med funktionsnedsättning. Under det liberala maktinnehavet i Västerås 2006-2010 

infördes dubbel valfrihet inom hemtjänsten. Det innebär att de äldre blev beviljade en 

tidsram och att de sedan hade rätt att själva välja både innehåll och utförare. Under 

liberalt ordförandeskap startades också för tiotalet år sedan ett aktivt arbete mot 

hemlöshet enligt en så kallad tak-över-huvudet-garanti. 

 

Samtliga dessa tre reformer är idag avskaffade eller kraftigt hotade av våra politiska 

motståndare. Dessutom har invandring och kraftig folkökning lett till helt nya problem 

inom det sociala området, ofta kopplade till integration. Problem som Västerås kommun 

under nuvarande styre inte förmått hantera. 

 

Mest uppseendeväckande på integrationsområdet är kanske den kraftiga segregation 

som uppstått sedan kommunen placerat en mycket stor mängd flyktingpojkar på några 

av kommunens, och landets, sämsta skolor – så att rena pojk- och invandrarklasser 

uppstått i flera stadsdelar. Lika upprörande för stora delar av befolkningen är politiken 

kring sociala bostäder, där flyktingar och andra socialbidragstagare fått stora 

ekonomiska stöd av kommunen och därför kunnat flytta in i några av stadens finaste 

och dyraste nybyggda lägenheter. 

 

Samtidigt som allt detta sker är äldrevården underfinansierad. Hemtjänsten hinner inte 

med sitt uppdrag, och VLT rapporterar om medarbetare som på grund av tidsbrist 

tvingas kissa i skogen på väg mellan kunderna. Till äldreboendena är det kö. 

Majoriteten angriper köproblemen genom att avskaffa valfriheten att välja boende. Men 

eftersom lediga platser inte finns någonstans är detta en helt meningslös åtgärd. 

Liberalerna vill se en helt annan politik, som här tecknas i tre avsnitt: ett för 
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äldrenämnden, ett för individ- och familjenämnden och ett för nämnden för personer 

med funktionsnedsättning. 

 
 

ÄLDRENÄMNDEN  

– FLER ÄLDREBOENDEN OCH ÖKAD VALFRIHET INOM HEMTJÄNSTEN 

Det råder sedan flera år stor brist på äldreboenden. Under perioden 2011-2014 styrdes 

Västerås av S+V+MP och under den tiden tackade äldrenämnden nej till erbjudanden 

om att bygga äldreboenden både på Lillhamra och på Nordanby. Där grundlades 

bristen. Läget har sedan dess förvärrats ytterligare av att den nuvarande majoriteten, S-

MP-C-KD, trots protester beslöt att lägga ner ett fungerande äldreboende, Gude. 

Väntan på de utlovade nya äldreboendena tycks bli mycket lång.  

 

En alltför snål budget för äldreomsorg har tvingat majoriteten att tokspara. Värst har 

detta drabbat kvaliteten inom hemtjänsten där det nuvarande styret börjat avskaffa både 

valfriheten att välja utförare och rätten att få bestämma vad hemtjänsten ska göra vid 

sitt besök. Denna dubbla valfrihet var mycket uppskattad och gav hemtjänsten 

toppbetyg när Liberalerna styrde Västerås 2006-2010. Valfriheten har ersatts av ett 

system som på minuten detaljreglerar vad hemtjänsten ska göra och hur länge besöket 

får vara. En betongssocialism och överbyråkratisering som går tvärs emot den respekt 

för individens val som Liberalerna håller så högt. 

 

Bristen på äldreboenden och den alltmer urholkade valfriheten inom hemtjänsten är det 

allvarligaste misslyckandet från äldrenämndens majoritet. Detta lovar Liberalerna att 

ändra på om vi får vara med och styra. 

 

Vi vill: 

 Bygga fler äldreboenden. 

 Att väntetiden från ansökan till dess att den äldre får ett erbjudande om boende 

ska vara maximalt två månader. 

 Återskapa den uppskattade dubbla valfriheten inom hemtjänsten. Bort med 

minutkineseriet! De äldre ska själv få välja vad den vill ha hjälp med. Till exempel 

ska städning en solig vårdag kunna bytas mot en promenad. 

 Ge fler äldreboenden möjlighet till särskild profil, till exempel naturinriktning eller 

kristen profil. 

 Att det ska finnas ett syrianskt äldreboende t ex på Vallby. 

 Att ingen över 90 år ska behöva få avslag på ansökan till servicehus. 

 Konkurrensupphandla fler äldreboenden. Det finns klara bevis för att boenden 

som upphandlats har högre kvalitet än de som inte upphandlats, oavsett om en 

kommunal eller privat utförare vunnit upphandlingen. 

 Införa en äldreombudsman som äldre kan vända sig till för att få stöd för att få 

sina rättigheter bevakade och tillgodosedda. 
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 Motverka ensamhet bland äldre genom satsningar på måltidsvänner och andra 

liknande aktiviteter i samverkan med civilsamhället. 

 

 

INDIVID- OCH FAMILJENÄMNDEN  

– KVALITETSHÖJNING OCH HÅRDARE KRAV 

Individ och familjenämndens verksamhet har de senaste åren präglats av sviktande 

kvalitet inom vården av barn- och unga samt ett stort flyktingmottagande. Det senare 

har påverkat dels genom det direkta ansvaret för ensamkommande barn och unga, dels 

genom den allmänna bostadsbrist som förstärkts genom den stora invandringen. Från 

Liberalernas sida är det alltid viktigt att våga prioritera, så även på detta område.  

 

De upprepade kvalitetsbristerna inom barn- och ungdomsvården är det mest 

prioriterade området för oss. Bristerna är väl dokumenterade under lång tid, inte minst 

av tillsynsmyndigheten IVO, men även av kommunen själv i form av en rad Lex Sarah-

anmälningar. Bristerna har funnits så länge att de inte kan kopplas till de senare årens 

stora flyktingmottagande. Några tydliga systemfel går istället att skönja. Förvaltningen 

har under lång tid haft en orimligt stor del vakanta arbetsledartjänster. Cirka 25% av 

dessa har kontinuerligt varit vakanta och ersatts med tillfälliga konsulter. Även på 

enhetschefsnivån, det vill säga nivån direkt över arbetsledare, och på handläggarnivån, 

har det funnits vakanser – men inte i samma utsträckning. 

 

Rollen som första linjens arbetsledare är avgörande för kvaliteten i verksamheten, då 

dessa personer utgör kontrollinstans för merparten av de utredningar och beslut som 

produceras. Att de bästa och mest erfarna handläggarna vill ta denna roll är avgörande 

för att kunna upprätthålla bra kvalitet. I dagsläget är skillnaden i lön dock försumbar 

mellan seniora handläggare och arbetsledare. Detta gör att merarbetet som det innebär 

att bli arbetsledare måste ske på närmast ideell basis. Vi måste ändra detta, så att de 

mest kompetenta seniora handläggarna vill och orkar bli arbetsledare. 

 

För att rätta till systemfelet vill vi att arbetsledarna inom socialtjänsten i snitt tjänar minst 

10’000 kr/mån mer än snittet för en handläggare, samt att en enskild arbetsledare alltid 

tjänar minst 5’000 kr/mån mer än bäst betalda handläggare på avdelningen. Vi vill att 

samma princip gäller enhetschef i förhållande till sina underställda arbetsledare. 

 

Utan fungerande kvalitetskontroller inom socialtjänsten kommer enskilda människor i 

kläm. Inom socialtjänsten myndighetsutövning riktad mot barn och unga återfinns 

samhällets svagaste och mest olycksdrabbade individer. Många av dessa barn har blivit 

utsatta för ofattbara övergrepp och missförhållanden. Samhället i form av socialtjänsten 

är deras enda skydd och värn, särskilt innan de själv blivit myndiga. Om samhället och 

socialtjänsten sviktar i detta skydd så sviktar även det goda välfärdssamhällets kärna. 
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När det gäller problematiken med bristande kvalitet i myndighetsutövningen mot barn 

och unga så löser dock inte högre ersättning för arbetsledare allt. Några förslag i övrigt 

är att varje chef ska ha personalansvar för max 25 personer (idag har vissa 

personalansvar för fler än 50 personer) och att varje arbetsledare har 

handledningsansvar för max 7 personer. Vi vill att varje försök att tillrättalägga historik 

eller dölja begångna fel alltid renderar i tydligt avståndstagande och konsekvens från 

arbetsgivarens sida. Vi vill också att särskilda varningssystem skapas för ärenden där 

många orosanmälningar staplas på varandra utan åtgärd, och att dessa varningar 

eskaleras högt upp i organisationen. På så sätt kan den sedan länge kritiserade 

passiviteten inom organisationen bekämpas och färre barn hamna i oacceptabla 

förhållanden trots mångåriga varningar. 

 

Vi vill att kostnad och kvalitet för institutionsplaceringar optimeras genom löpande 

uppföljning av dygnskostnader. Detta saknas helt idag och dessa kostnader har 

exploderat senaste åren, utan att kvaliteten för den skull höjts. Vi vill också att de flesta 

verksamheter som bedrivs i kommunal regi i Västerås upphandlas och att den egna 

kommunala utföraren som regel får lämna anbud bland andra. Både kvalitet och pris 

ska alltid vara parametrar vid upphandling/beställning. 

 

I frågan om flyktingmottagandet är bostadssituationen just nu det största problemet. 

Extrem trångboddhet eller hemlöshet är varje socialliberals fiende då dessa 

förhållanden grovt försvårar studier och därmed stänger livschanser och möjlighet att 

förbättra den egna situationen. 

 

Västerås har ett utbyggt system för sociala bostäder. Liberalerna har medverkat till att 

5% av lägenheterna i alla nya hus på kommunal mark numera går till sociala bostäder 

om kommunen så önskar. Utöver detta finns ett så kallat samverkansavtal med privata 

hyresvärdar som i teorin ger kommunen 5% av lägenheterna i deltagande aktörers 

befintliga bestånd. Ovanpå allt detta köper kommunen villor och bostadsrätter i det 

existerande beståndet, dock i mycket liten omfattning. 

 

Systemet för sociala bostäder skulle fungera bättre, och vara billigare för 

skattebetalarna, om kommunen fick fler lägenheter än i dag via samverkansavtalet. 

Framförallt är det privata hyresvärdar i det befintliga beståndet som inte kommer i 

närheten av sin tänkta kvot på 5%. Mimer får ta en oproportionerligt stor del. Privata 

värdars ersättning för att ingå i samverkansavtalet behöver höjas. 

 

Vi noterar också att behovet av sociala bostäder under 2016-2017 varit fiktivt lågt, 

eftersom socialkontor ekonomi höjt gränserna för försörjningsstöd till egen bostad, 

samtidigt som Mimer slopat alla inkomstkrav. Detta har lett till en komplett röra i 

systemet för sociala bostäder. När kommunen bakvägen, via socialkontor ekonomi och 

Mimers nya policy, tillfredsställer bostadsbehoven hos grupper som egentligen inte har 

råd med egen bostad, så sjunker behovet av sociala bostäder i ordets traditionella 
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mening. Samtidigt försvåras uppföljningsmöjligheter och helhetssyn. Den situation som 

uppstått är att en hel del socialbidragstagare numera bor i stadens dyraste och finaste 

nybyggda Mimer-lägenheter, med försörjningsstöd i ryggen, utan att de för den skulle 

ingår i kvoten om 5% per hus. Enskilda hus med uppemot 50% socialbidragstagare har 

uppmärksammats. 

 

Vi vill att socialkontor ekonomi återgår till att bevilja försörjningsstöd bara upp till 

genomsnittlig boendekostnad, ej över denna nivå. Vi vill också att alla de som inte 

själva kan skaffa bostad ska vända sig till kommunen med ansökan om stöd för social 

bostad, så att prioritering kan ske utifrån de prioriterade målgrupper som finns 

utpekade. 

 

Vi vill att såväl Mimer som individ- och familjenämnden får i uppdrag att verka för en 

icke-segregerad stad. Med detta menar vi att andelen personer med försörjningsstöd 

helst inte ska överstiga 10%, och absolut aldrig 20%, i något enskilt hus, kvarter eller 

stadsdel (andelen personer som uppbär försörjningsstöd totalt sett i Västerås är långt 

under 10%). Vad gäller problemet med hemlöshet svarar sociala bostäder enbart för en 

del av lösningen. Här krävs även en utbyggd tak-över-huvudet-garanti. Vi vill inte att 

någon ska bli avvisad från de kommunala härbärgena på grund av platsbrist utan att 

någon annan möjlighet (tex vandrarhem på stadens bekostnad) erbjudits. 

 

När det gäller det sociala arbetet i övrigt är det av stor vikt att oroliga stadsdelar och 

platser inte överges av kommunen. Vi vill tvärtom se en omfattande kommunal närvaro 

där problemen är som störst. Vi är glada och stolta över det framgångsrika arbete som 

återinförda fältassistenter genomfört de senaste åren. Vi vill att antalet fältassistenter 

utökas från dagens två (okt 2017) till tio. Dessa skall alla vara socialsekreterare. Vi vill 

att dagens framgångsrika fältassistenter aktivt deltar i rekryteringen av sina framtida 

kollegor, för att säkerställa rätt profil och kompetens. 

 

För att främja integration och sammanhållning vill vi också att kommunens verksamhet i 

högre utsträckning utlokaliseras från centrum, tex till Bäckby och andra utsatta 

stadsdelar. Minst 50 permanenta kommunala arbetsplatser ska innan 2022 utlokaliseras 

från centrum till utsatta stadsdelar. 

 

Vi vill: 

 Höja kvaliteten inom socialtjänsten genom att: 

o Varje chef inom socialtjänsten har personalansvar för max 25 personer 

och att varje arbetsledare har handledningsansvar för max 7 personer. 

o Varje försök att tillrättalägga historik eller dölja begångna fel alltid renderar 

i tydligt avståndstagande och konsekvens från arbetsgivarens sida. 

o Ett särskilt varningssystem skapas för ärenden där många 

orosanmälningar staplas på varandra utan åtgärd, och att dessa varningar 

eskaleras högt upp i organisationen. På så sätt kan den sedan länge 
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kritiserade passiviteten inom organisationen bekämpas och färre barn 

hamna i oacceptabla förhållanden trots mångåriga varningar. 

o Arbetsledarna inom socialtjänsten i snitt tjänar minst 10’000 kr/mån mer 

än snittet för en handläggare, samt att en enskild arbetsledare alltid tjänar 

minst 5’000 kr/mån mer än bäst betalda handläggare på avdelningen. 

o Enhetschef inom socialtjänsten i snitt tjänar minst 10’000 kr/mån mer än 

snittet för en arbetsledare, samt att den enskilda enhetschefen alltid tjänar 

minst 5’000 kr/mån mer än bäst betalda arbetsledaren på enheten. 

o Kostnad och kvalitet för institutionsplaceringar optimeras genom löpande 

uppföljning av dygnskostnader. Detta saknas helt idag och dessa 

kostnader har exploderat senaste åren, utan att kvaliteten för den skull 

höjts. 

o De flesta verksamheter som bedrivs i kommunal regi i Västerås 

upphandlas och att den egna kommunala utföraren som regel får lämna 

anbud bland andra. Både kvalitet och pris ska alltid vara parametrar vid 

upphandling/beställning. 

 Förbättra integrationen genom att förändra den kritiserade hanteringen av sociala 

bostäder enligt följande: 

o Socialkontor ekonomi återgår till att bevilja försörjningsstöd bara upp till 

genomsnittlig boendekostnad, ej över denna nivå. Med genomsnittlig 

boendekostnad menar vi Mimers snitthyra för 2:a, 3:a, 4:a osv. 

o De som framåt inte får bostad utifrån förändringen i punkten ovan vänder 

sig till kommunen med ansökan om stöd för social bostad, så att 

prioritering kan ske utifrån de styrdokument som nämnden antagit (det 

finns sedan tidigare utpekade prioriterade målgrupper för sociala 

bostäder). 

o Såväl Mimer som IoF får av kommunfullmäktige i uppdrag att verka för en 

icke-segregerad stad. Detta ska förstås som att andelen personer med 

försörjningsstöd helst inte ska överstiga 10%, och absolut aldrig 20%, i 

något enskilt hus, kvarter eller stadsdel (andelen personer som uppbär 

försörjningsstöd totalt sett i Västerås är långt under 10%). 

o För de privata fastighetsägare som ingår i samverkansavtalet höjd 

ersättningen från 10’000 till 30’000 kr per uthyrning. 

 Att ingen ska bli avvisad från härbärgena på grund av platsbrist utan att någon 

annan möjlighet (tex vandrarhem på stadens bekostnad) erbjudits. 

 Att antalet fältassistenter utökas från dagens två (okt 2017) till tio. Dessa skall 

alla vara socialsekreterare. 

 Att dagens framgångsrika fältassistenter aktivt deltar i rekryteringen av sina 

framtida kollegor, för att säkerställa rätt profil och kompetens. 

 Att kommunens verksamhet i högre utsträckning utlokaliseras från centrum, tex 

till Bäckby och andra utsatta stadsdelar. Minst 50 permanenta kommunala 

arbetsplatser ska innan 2022 utlokaliseras från centrum till utsatta stadsdelar. 
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PERSONER MED FUNKTIONSNEDSÄTTNING  

– JAGADE AV S-MP-REGERINGEN MEN FÖRSVARADE AV LIBERALERNA  

Att få bestämma över sitt eget liv är en grundläggande rättighet. Vi i Liberalerna slår 

vakt om rätten för den enskilde att få det stöd som behövs för ett aktivt deltagande i 

samhället. Den rätten gäller inom såväl arbete och utbildning som kulturaktiviteter. 

Samhällets insatser skall skapa förutsättningar för ett självständigt och ansvarstagande 

liv för personer med funktionsnedsättning. 

 

Människors frihet är viktigt för oss Liberaler. Friheten att välja omsorg hotas om 

valfriheten begränsas. Det behöver därför finnas möjlighet att kunna välja kommunal 

utförare likväl som privat utförare inom de områden som nämnden för personer med 

funktionsnedsättning ansvarar för. Vi liberaler har sett att allt fler människor inte får 

beslut om assistans, trots att de behöver det. Risken är uppenbar att det leder till ett 

omfattande lidande och begränsningar i livet. Liberalerna står fast vid att LSS-

lagstiftningen är viktig eftersom den lägger grunden för jämställdhet, delaktighet, frihet 

och rätten till att leva ett liv som alla andra. Den som är i behov av insatser, och blir 

beviljad sådana, skall få sitt beslut verkställt snarast. 

 

Tillgång till korttidsboende, ledsagare eller kontaktperson är viktiga funktioner för att 

kunna leva ett aktivt liv utan risk för isolering. Bra förutsättningar ska ges till dem som 

utför tjänsten LSS. Grundläggande rättigheter ska aldrig ifrågasättas. Ett brett spektra 

av kompetenser hos personal är av största vikt, då allt fler barn, unga och vuxna 

diagnostiseras med nya diagnoskoder. Chefen har ansvar för 

kompetensutvecklingsplaner, och sådana skall erbjudas samtlig personal. 

 

Den som har rätt att få insatser enligt LSS har rätt att få en individuell plan. Syftet med 

en individuell plan är att öka den enskildes delaktighet och inflytande i frågor som rör 

dennes livssituation och de insatser som ges till individen. Årliga uppföljningar av 

individuella planer och verksamhetsplaner är en viktig del i detta. 

 

Västerås skall ha en god framförhållning för att säkra att boendeplatser finns till den 

som är i behov av gruppbostad eller servicebostad. Boendet skall motsvara behoven 

hos personer med olika former av funktionsnedsättning och särskilt beakta åldrandet 

hos personer med funktionsnedsättning. 

 

Självklart skall det finnas samma valfrihet i fråga om utbildning som det gör för andra 

unga, liksom det skall finnas tillgång till ett rikt utbud av fritidsaktiviteter, såsom andra 

har. Funktionsnedsättning skall aldrig vara ett hinder för någon i Västerås.   

 

Det skall finnas ett fungerande samarbete kring olika aktörer runt den person som har 

funktionsnedsättning och det skall finnas stöd för anhöriga.  
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Vi vill: 

 Att beslut enligt rättighetslagen LSS verkställs utan dröjsmål. Den personliga 

assistansen skall försvaras! 

 Att det finns dialogmöten med ideella föreningar och näringslivet inför större 

beslut som berör nämnden för personer med funktionsnedsättning.  

 Att den som är i behov av bostad skall beredas plats så snart som möjligt.  

 Att fler personer med funktionsnedsättning skall ges möjlighet till sysselsättning 

på den öppna arbetsmarknaden. 

 Att det skall finnas en mångfald utförare av verksamheter inom nämndens 

ansvarsområden. Vi vill också att kvalitén säkerställs vid 

upphandlingsförfarandet.  

 Att den som har beviljats stöd enligt LSS skall ges rätt till en individuell plan. 

Planen är viktig för den enskildes möjligheter till delaktighet och påverkan. 

Liberalerna vill att den individuella planen och verksamhetsplaner skall erbjudas 

samtliga. Uppföljning av individuell plan skall ske minst en gång om året.  

 Erbjuda anhörigstöd inom verksamheter för personer med funktionsnedsättning 

 Att kommunen ska ha en särskild kontaktperson för vägledning till individer 

angående vem de ska kontakta för att få hjälp med LSS- och SOL-frågor. 

 Att kommunen som arbetsgivare ska vara ett föredöme genom att erbjuda 

personer med funktionsnedsättning praktik och arbete. 
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Kultur – Livskvalitet för individen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tankens och ordets frihet är grunden i liberal kulturpolitik. Varje människa ska ha 

möjligheten att hitta sin egen uttrycksform för att vidga rummet för tanken, reflektionen 

och fantasin. Vår uppgift är inte att styra kulturen, utan att förbättra förutsättningarna för 

det konstnärliga skapandet och för individens bildning. 

 

Biblioteken har alltid haft en central roll i liberal politik, gällande integration, kultur och 

bildning. Biblioteken utjämnar livschanser och blir en tillflyktsort för den trångbodde som 

vill studera och bilda sig. Tillgång till det fria ordet är en förutsättning för demokratin. En 

viktig uppgift är att se till att det finns bibliotek i närhet till invånarna och att alla skolor 

har tillgång till såväl bibliotek samt utbildade bibliotekarier. 

 

Stödet till folkbildningen måste stärkas. Kulturskola ska finnas ute i bostadsområdena, 

detta är viktigt ur ett jämställdhetsperspektiv. Liberalerna tycker det är viktigt att även 

stärka och utveckla Västmanlandsmusiken, Sinfoniettan och Teatern. 

 

Vi vill: 

 Att nedskärningen av bibliotekens öppettider omprövas och att öppettiderna 

istället utökas. 

 Att antalet bibliotek utökas. 

 Att biblioteken ska finnas där västeråsarna finns, tex på Erikslund. 

 Uppgradera skolbiblioteken (möjlighet till skolbibliotekarier). 

 Att lån på biblioteket ska vara kostnadsfria. 

 Tillgängliggöra e-böcker. 

 Att studieförbundens stöd ska förbättras. 

 Att Kulturskolan ska finnas både i centrum och i stadsdelarna, tex på Bäckby och 

Råby. 

 Att barn och ungdomar regelbundet under skoltiden får besöka olika 

kulturevenemang. 

 Utveckla Västmanlandsmusiken, Sinfoniettan och Teatern, samt vara garant för 

att stoppa varje klåfingrigt försök från olika håll att lägga ned eller avlöva några 

av dessa institutioner. 
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Trygghet  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allt fler upplever en otrygghet i vårt samhälle. Västerås har också den senaste tiden 

drabbats av ett antal väldigt grova brott. Vi har ett stort ansvar att fortsätta arbeta i alla 

stadsdelar i Västerås för att öka tryggheten och förhindra brott. Vi vill se en kartläggning 

på stadsdelsnivå när det gäller trygghet och integration för att se hur verksamheter som 

skola, bibliotek och föreningsliv kan förbättras ur ett trygghetsperspektiv.  

 

Liberalerna har också sedan länge ett långsiktigt engagemang för Bäckby som enligt 

polisen är ett av landets mest utsatta områden. Det politiska målet måste vara att 

Bäckby stryks från listan, men då krävs det insatser. Näringslivet och föreningslivet 

måste känna en trygghet i att verka i området. Vi behöver kameraövervakning i 

brottsförebyggande syfte på Bäckby torg samt en lokal närpolis som verkar i området. 

Arbetet mot skadegörelse och klotter måste intensifieras och trafikstörningar måste 

förebyggas. I flera av våra områden körs mopeder i hög fart, till och med bilar kör in på 

cykelbanor och parkerar inne vid stadsdelens torg och på tennisplaner utan hänsyn till 

de boende och cyklister. Det är inte acceptabelt. 

 

Vi behöver också utöka den sociala närvaron i alla stadsdelar även efter kontorstid. 

Under sen eftermiddag och kväll så upphör många verksamheter vilket gör att 

människor inte vågar gå ut och handla eller ta sina barn till föreningsaktiviteter eller 

besök på biblioteken. 

 

Det är vårt ansvar att se till att både kommunala och privata verksamheter upplever 

trygghet. Liberalerna vill också öka samarbetet i stadsdelarna mellan kommunernas 

verksamheter som skola och fritidsgård med de kultur-och invandrarföreningar som 

finns. Vi har sedan många år erfarenhet av detta arbete där vi lyft upp både frågor om 

läxhjälp som kvinnors situation. Det viktiga arbetet måste återupptas. 

 

För att främja integration och sammanhållning vill vi också att kommunens verksamhet i 

högre utsträckning utlokaliseras från centrum, tex till Bäckby och andra utsatta 

stadsdelar. Minst 50 permanenta kommunala arbetsplatser ska innan 2022 utlokaliseras 

från centrum till utsatta stadsdelar. 
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Liberalerna vill stoppa den katastrofala minskningen av antalet poliser som skett under 

S-MP-regeringen. Istället vill vi öka antalet poliser kraftigt. I väntan på fler poliser vill vi 

anställa kommunala ordningsvakter enligt den modell som Liberalerna framgångsrikt 

provat i Landskrona, där vi sedan många år styr kommunen. 

 

Vi vill: 

 Ha en närpolis på Bäckby. 

 Införa kommunala ordningsvakter. 

 Anställa fler fältarbetande socialsekreterare. 

 Öka belysningen på stråk som upplevs otrygga. 

 Införa kameraövervakning på Bäckby torg. 

 Att kommunens verksamhet i högre utsträckning förläggs ute i stadsdelarna, 

gärna i utsatta stadsdelar, istället för bara i centrum. 
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Företagandet – Västerås motor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Västerås ska utmärka sig för hög effektivitet och transparens i all kommunal 

verksamhet. Liberalerna vill att Västerås ska vara ett attraktivt val vid nyetableringar av 

företag. För att nå det målet är den kommunala servicen till företagen mycket viktig. 

Västerås skall höja medarbetarnas kompetens för att kunna möta alla sorters 

företagare. Stora och medelstora företag ska mötas snabbt och professionellt i 

kontakten med staden. Helhetsbilden av staden – bostadsmarknad, 

utbildningsmöjligheter, möjligheter till aktivt kultur- och fritidsliv, transportmöjligheter – 

ska göra Västerås attraktivt för nyetableringar. 

 

Lika viktigt är kommunledningens engagemang och de signaler man ger till de lokala 

företagen.  Småföretag är basen i ett väl fungerande näringsliv. Västerås ska hjälpa 

småföretag med att på ett hållbart sätt växa och utvecklas. Staden måste underlätta 

kontakten mellan småföretagen och handläggarna inom stadens olika förvaltningar. 

 

Mälardalens högskola har en viktig funktion i Västerås och regionen. Liberalerna vill se 

ett bra samarbete mellan staden och Högskolan inte minst när det gäller kompetenser 

inom läraryrket. Vi vill också stötta Högskolan att komma högre upp i de 

kvalitetsrankingar som Universitetskanslersämbetet genomför. 

 

Västerås har de senaste åren fallit kraftigt i olika näringslivsrankningar. Ett skäl till detta 

är osund konkurrens, som näringslivet upplever att staden ägnar sig åt. Liberalerna vill 

stävja all sådan osund konkurrens. En rad verksamheter kan av detta skäl behöva 

upphöra, exempelvis kommersiellt fastighetsägande i kommunal regi samt kommunal 

restaurang- och caféverksamhet. Inom andra verksamheter, tex äldrevård, är det viktigt 

att det finns en kommunal utförare, men denna för inte tillåtas verka under andra och 

mer förmånliga villkor än de privata. Att, som sker idag, systematiskt erbjuda 

förlusttäckning till kommunala utförare, när privata inte får del av samma subventioner, 

snedvrider konkurrensen och försvårar därmed sund innovation och förnyelse. 
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Vi vill: 

 Erbjuda god kommunal service till företagen. 

 Säkra engagemang och kunskap hos kommunledningen i näringslivsfrågor. 

 Värna valfrihet genom konkurrens- och kvalitetsupphandling av kommunal 

verksamhet. 

 Stötta Mälardalens högskola för att uppnå bättre ranking i kvalitetsmätningar. 

 Arbeta för att statliga och internationella organisationer etableras i Västerås inom 

områden där lokala företag är världsledande. 

 Stävja all osund konkurrens från kommunens sida riktad mot privata företag. 

 Sluta med ensidig förlusttäckning av kommunala utförare inom områden där de 

privata utförarna inte åtnjuter samma förmåner. 

 Ledtider för den kommunala servicen till företagen skall halveras. 
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Mer jämställdhet och respekt för olika människor  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Män och kvinnor har lika rätt till frihet, ansvar och makt. Bristande jämställdhet måste 

bekämpas liksom de värderingar som är bakomliggande. Därför ska 

jämställdhetsperspektivet genomsyra all verksamhet och jämställdhetsplanen ska vara 

aktuell i samtliga beslut. Barn, ungdomar och unga vuxna har rätt till en uppväxt där de 

fritt kan utveckla sin personlighet utan att begränsas av könsbundna krav och 

förväntningar på livs-, studie- och yrkesval. Därför ska man inom skolan arbeta aktivt 

med jämställdhetsfrågor, genusfrågor och normkritik såväl i undervisningen och 

vägledningen som i skolmiljön. 

 

Kommunen har ett särskilt ansvar att se till att skola, vård, äldreomsorg och annan 

service ges på jämlika villkor. Barn och ungdomar har rätt att respekteras som individer 

och i takt med åldern få ta ökande ansvar för sin egen tillvaro. Barnkonventionen ska 

vara aktuell i beslut som rör barn och ungdom. 

 

Rätten till självbestämmande får inte fråntas någon på grund av ålder. Alla tendenser till 

åldersfördomar måste motarbetas. 

 

Fortfarande utsätts HBTQ-personer ofta för fördomar och kränkningar. Det är förkastligt 

och Västerås stad måste föregå med gott exempel genom att i all verksamhet bemöta 

människor som individer. Ett sätt att göra detta är att öka kunskapen om normer och 

människor med olika sexuell läggning eller identitet.  

 

Vi vill: 

 Låta jämställdhetsperspektiv genomsyra all kommunal verksamhet. 

 Att jämställdhetsplanen liksom barnkonventionen är aktuell i alla beslut. 

 Ge alla förskolor och skolor tillgång till genuspedagoger. 

 Utveckla förebyggandet av våld i nära relationer och fortsätta kampen mot 

hedersrelaterat våld. 

 Att åldersdiskriminering motverkas. 
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 Genomföra utbildningsinsatser för stadens personal för att öka kunskapen om 

HBT-frågor. 

 Återinföra nattstopp vid sista bussturen, som innebär att bussen stannar när 

passageraren vill, oavsett om det är en hållplats där. 

 Att underlätta för äldre att arbeta kvar i kommunen efter pensionsåldern. 

 Återinföra nattstopp vid sista bussturen, som innebär att bussen stannar vid 

lämplig plats när passageraren vill, oavsett om det är en hållplats där. 
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Integritet genom en skyddad personlig sfär  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberalismens grund är den enskilda människan. Målet är hennes frihet och livschanser. 

Den enskildes värdighet och integritet får inte kränkas. Inskränkningar i den privata 

sfären som till exempel överdriven kameraövervakningen eller okontrollerad insamling 

av personuppgifter i olika IT-system måste undvikas.  

 

Övervakning och registrering av personliga uppgifter måste ske restriktivt och på ett 

rättssäkert sätt. Alla måste få ta del av information om hur ens personliga uppgifter 

lagras och används – detta är viktigt för att alla individer skall känna sig trygga.  

 

Vi vill: 

 Att kommunala verksamheter ska beskriva och motivera de inskränkningar som 

görs i den privata sfären. 

 Verka för mindre övervakning och lagring av personuppgifter. 

 Att kommunala beslut som kan tänkas påverka kommuninvånarnas integritet ska 

föregås av en konsekvensanalys så att en restriktiv hållning kan upprätthållas. 
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Stadsbyggnad, miljö – stoppa förtätningen och jakten 

på bilisterna  

 

 

 

 

 

 

 

 

Västerås är en stad som växer snabbt. Liberalerna har drivit på i många år för att öka 

bostadsbyggandet. Vi drev målet att kommunen ska bygga 1000 nya bostäder per år. 

Det har nu blivit verklighet, men det tog alldeles för lång tid. Våra politiska motståndare 

drog i många år benen efter sig och vägrade inse att bostadsbristen var på väg. 

Bostadsbrist drabbar alltid de svagaste i samhället värst. Bostadsbrist förstärker 

segregation. I det trångbodda hemmet finns inte möjlighet till studier eller 

fritidsintressen. Det förvandlas till enbart en mat- och sovplats. 

  

För att motverka trångboddhet och bostadsbrist måste den höga takten i byggandet 

fortsätta. Liberalerna vill också se andelen hyresrätter öka. Vi vill höja målet för andelen 

hyresrätter till 40% av nyproduktionen. Små lägenheter till låg hyra ska vara 

prioriterade. I den resterande andelen av byggandet (60%) måste den ensidiga 

fixeringen vid bostadsrätter brytas. Bostadsrätten är en ägandeform med många 

fördelar, men den försvårar andrahandsuthyrning och är därmed en stor anledning till 

att det svenska bostadsbeståndet har en mycket låg utnyttjandegrad (många lägenheter 

står tomma i onödan). Att höja utnyttjandegraden är det snabbaste och billigaste sättet 

att bekämpa bostadsbrist och trångboddhet. Det är också mycket miljövänligt, då det 

automatiskt leder till bättre resursutnyttjande. Ett sätt att höja utnyttjandegraden är att 

liberalisera reglerna för andrahandsuthyrning i bostadsrättsföreningar, men detta är en 

fråga för den nationella politiken. Ett annat sätt att höja utnyttjandegraden är att öka 

andelen ägarlägenheter, där uthyrningen är fri. Detta har med framgång provats i andra 

större städer, tex Växjö. Västerås bör följa Växjös exempel och avsätta minst 20% av 

nyproduktionen till ägarlägenheter de närmaste åren. 

 

En annan boendeform som efterfrågas kraftigt är småhus på egen tomt.  Tusentals 

familjer står i kö i Västerås för att få möjlighet att köpa en tomt och uppföra ett småhus. 

Men den kommunala tomtkön har gapat tom i flera år. Liberalerna går till val på att 

tomtkön vid varje givet tillfälle ska innehålla minst 100 lediga tomter i varierande 

geografiska lägen. 
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Framöver måste vi klara det stora byggandet utan att ge avkall på de kvalitéer som 

finns i centrala staden med hänsyn till kulturvärden och människors behov av grönska, 

lek, aktivitet och transporter. Liberalernas slutsats blir att den rådande uppfattningen att 

staden ska byggas inåt inte är vare sig möjlig eller önskvärd för att behålla en god, 

fungerande stad. Vår strategi blir därför att ”bygga staden utåt”, bygg större 

sammanhängande områden och nyttja serviceorterna där det är möjligt, utan att förstöra 

deras särart och kvalitéer. Denna strategi ger bättre miljö i innerstaden, bättre 

möjligheter att bygga ut infrastruktur, skola och förskolor och dessutom till lägre 

kostnader. 

 

Dingtuna, Tillberga och Hökåsen har dessutom den unika fördelen av järnvägsräls. 

Därför bör spårbunden kollektivtrafik för dessa serviceorter prioriteras, och byggandet i 

dessa orter bör centreras runt stationer/hållplatser för järnväg. 

 

Stadsplaneringen ska inte förhindra boende från att ha tillgång till bil. Varken i 

innerstaden eller på annan plats. Framtidens bilar kommer att släppa ut mindre fossil 

koldioxid, mindre skadliga ämnen och ge mindre buller. Bilismen utgör därför inget 

framtida miljöhot. I samtliga delar av staden måste det finnas tillräckligt med 

parkeringsplatser. Kollektivtrafik, transport- och personbilar ska på sikt vara fossilfria. 

Elbussar och elbilar måste prövas i kommunen. Parkeringsplatser med laddstolpar skall 

finnas. Parkeringar får heller inte vara för dyra, särskilt inte i city. Dyrare parkering 

hämmar cityhandeln och leder till en utarmning av city. 

 

Vid nybyggnation av bostäder behövs också nya parkeringsplatser. Idag ökar antalet 

bilar per hushåll samtidigt som antalet parkeringsplatser per hushåll minskar. Det är inte 

konstigt att det blir rörigt i staden. Vi vill ändra den nuvarande politiken och bygga minst 

1 ny parkeringsplats per ny bostad. 

 

Köer är redan ett stort problem och när staden växer måste trafiklösningarna hänga 

med. Det måste bli stopp för att smalna av tvåfiliga vägar till enfiliga samt att skapa köer 

för att på det sättet provocera bilägare att överge sina bilar (en politik som drivits av den 

hittillsvarande majoriteten). Västerleden måste färdigställas för att avhjälpa köerna på 

Erikslund. 

 

För att göra Västerås och Mälarregionen till en attraktiv och väl fungerande 

arbetsmarknad och bostadsort måste kommunikationer och transporter fungera. Vår tro 

på utveckling och miljöanpassning av nya fordon innebär att vi måste acceptera och tror 

på fortsatt hög användning av bilen, både för gods och personer. Bilen innebär valfrihet, 

frihet, oberoende och därmed lycka för många människor. Fortsatt utveckling mot 

fossilfria fordon, allt mer ”elektrifiering” av transporterna och ”noder” för omlastning 

och/eller byte av transportslag gör att kommunikationerna utvecklas. Västerås har 

förmånen med en väl fungerande hamn, hyggligt fungerande järnvägsnät och, med 

utbyggnad av E18 mot Köping till 4-filig motorväg, bra vägar. Däremot uppstår allt oftare 
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köbildning under rusningstid vid E18 avfarter, Erikslund, på Norrleden mm. Dessa 

trånga sektorer måste analyseras och byggas bort. 

 

Det är orimligt att Hjulstabron även i framtiden ska utgöra ett hinder för att större fartyg 

ska kunna ta sig in till vårt läns hamnar. Därför måste staten skyndsamt se till att bron 

byggs om och anpassas till sjöfartens behov. 

 

En av Västerås stora fördelar är placeringen i Mälardalen, landets centrum och verkliga 

tillväxtregion. Täta kommunikationer med våra viktigaste pendlingsstäder är avgörande 

för Västerås framtid. Därför eftersträvar Liberalerna att tåg till Stockholm ska ta max 40 

minuter, och tåg till Eskilstuna max 20 minuter. Det måste också bli billigare att pendla 

med månadskort över länsgränser. Västra Götalandsregionen, där Liberalerna är med 

och styr, är här ett föredöme att ta efter. 

 

De senaste årens satsningar på vägunderhåll ska fortsätta. Även de senaste årens 

satsningar på nya och upprustade lekparker ska fortsätta. Sommartid är det viktigt även 

med möjlighet till vattenlek och bad. Det nedbrunna badet på Råby bör återuppbyggas 

och det nya Lögarängsbadet bör ha samma möjlighet till utomhusbad som det gamla. 

 

Vi vill: 

 Öka andelen hyresrätter till 40%, dvs 400 per år. ”Billiga” hyreslägenheter måste 

byggas också i Västerås. 

 Bibehålla målet om 1000 nya bostäder per år, varav 400 hyresrätter där Mimer 

svarar för hälften. 

 Färdigställa minst 200 ägarlägenheter per år. 

 Stoppa den överdrivna förtätningen - exploatera de inre delarna av staden med 

varsamhet och hänsyn till befintlig miljö. Citykärnan behövs för kultur, 

mötesplatser, gröna stråk och handel när staden får 80 000 nya invånare. 

 Bevara husen längs Slottsgatan (gamla Klippan). 

 Bevara Bondtorget med kullerstenar och gatstenar. 

 Värna grönytor, lekplatser och mötesplatser. Särskilt barnens närmiljö för lek, 

idrott och rekreation ska beaktas. I stadens redan tätt bebyggda delar bör 

förtätningen inriktas på att bebygga ytor som inte brukas idag och som inte är 

”grönytor”. 

 Öka byggtakten mer och bygg staden mer utåt än inåt! Den största andelen av 

40 000 nya bostäder ska byggas i ytterområden, serviceorter (som t.ex. 

Skultuna, Tillberga) och några helt nya områden (t.ex. Sätra, Geddeholm, Hälla). 

Att klämma in alla dessa lägenheter i den befintliga staden är absurt!  

 Att stadsplaneringen inte ska förhindra medborgare att ha tillgång till bil. 

 Att P-avgiften i city ska sänkas, och att den i övriga staden inte höjs under 

mandatperioden. 

 Att man framåt ska behöva bygga minst 1 ny parkeringsplats för varje ny bostad. 
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 Att det alltid finns minst 100 lediga tomter i tomt- och småhuskön så att 

människor som vill bygga ett eget hus kan göra det.  

 Att tåget till Stockholm ska ta max 40 minuter och tåget till Eskilstuna max 20 

minuter. 

 Att Hjulstabron byggs om så att den slutar utgöra flaskhals för Mälarsjöfarten. 

 Att E18 mellan Västerås och Köping blir fyrfilig. 

 Att Västerleden färdigställs. 

 Att avloppsreningsverket – Kungsängsverket – flyttas för gott till nytt ”ostört” läge. 

 Att bussterminalen på Ängsgärdet flyttas bort från stadens mest centrala delar.  

 Förbereda staden för ökat cyklande genom snabba och säkra ”cykelmotorvägar”. 

 Främja installationer av solceller på tak och väggar, av enskilda personer eller 

företag.  Lämpliga avtalsmallar för denna typ av elleverans bör tillhandahållas av 

Mälarenergi. 

 Förbättra vattenreningen. Principen bör vara: rena nära föroreningskällan och 

återvinn i högre grad. Dammar för sedimentering och kväveavgivning bör 

byggas. Dammarna kan också brukas för algodling där algerna används för 

energiframställning. Fosfor kan återvinnas. 

 Att elbussar införas i Västerås stadstrafik. Före 2020 bör åtminstone en busslinje 

trafikeras med elbussar.  

 Laddstolpar installeras allteftersom behovet ökar.  Vid all nybyggnation skall det 

göras förberedelser för att kunna installera laddstolpar. 

 Att Råbybadet återuppbyggs. 

 Att det nya Lögarängsbadet får samma möjligheter till utomhusbad som det 

gamla. 
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Västerås – hälso- och sjukvård 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Region Västmanland ansvarar för att ge västeråsarna en god hälso- och sjukvård. Att 

ha bra tillgång till vård, nära hemmet eller arbetsplatsen, är en av samhällets allra 

viktigaste servicefunktioner. Liberal hälso- och sjukvårdspolitik sätter människan i 

centrum, prioriterar utsatta grupper och skapar balans mellan trygghet och frihet. 

 

Allt fler människor mår psykiskt dåligt och särskilt oroande är ökningen bland barn 

och unga. Inget barn ska behöva riskera sin barndom eller skolgång på grund av att de 

inte kan få hjälp med sin psykiska ohälsa i tid. Barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) har 

idag svårt att klara sitt uppdrag. Samverkan mellan skolans elevhälsa och BUP måste 

stärkas så att insatser kan göras i ett tidigt skede. 

 

För den som är allvarligt sjuk kan tiden till behandling vara avgörande. Det kan handla 

om den som drabbas av cancer eller den som är svårt psykiskt sjuk och går i 

självmordstankar. Därför är det så oerhört viktigt att väntetiderna till vården hålls nere 

och att vi politiker fortsätter prioritera att korta köerna. Vårdgarantin SKA hållas. Alla 

som bor eller arbetar i Västerås ska kunna få kontakt med vårdcentralen samma dag 

som du blir sjuk. Väntetiderna på akuten i Västerås måste vara rimliga och köerna till 

specialistsjukvården ska minska. 

 

För att klara av att öka tillgängligheten till vården behövs både den privata och den 

offentliga sjukvården. I Västerås finns ett flertal privata vårdcentraler som gör ett mycket 

bra arbete. Tyvärr blir de inte likvärdigt behandlade. De offentliga vårdcentralerna får 

kompensation för sina förluster, men det får inte de privata. Västerås behöver de privata 

vårdcentralerna – då måste de behandlas på samma sätt som de offentliga. Problemet 

här är inte att de privata vårdcentralerna kan göra vinst – problemet är att de offentliga 

fortsätter att gå med förlust. 

 

En stor utmaning för hälso- och sjukvården framöver är att hantera den växande 

gruppen sjuka äldre. Äldre med flera olika sjukdomar eller problem har ofta en 

återkommande kontakt med vården, framförallt sin vårdcentral. För personer med flera 

olika sjukdomar och besvär är det särskilt viktigt att få träffa samma läkare vid varje 
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besök. Vi i Liberalerna, som värnar om människor valfrihet och egenmakt i vården, ser 

det som en självklarhet att den som är i behov av en långvarig, fast läkarkontakt också 

ska ha möjlighet att välja sin egen vårdcentralsläkare. 

 

Ett annat problem som ofta är kopplat till äldre patienter är att de ligger kvar på 

lasarettet trots att de är medicinskt färdigbehandlade. Det är viktigt att kommunerna tar 

sitt ansvar för dessa patienter. 

 

Vi vill: 

 Minska köerna till BUP och stärka samverkan mellan elevhälsan och BUP. 

 Att alla västeråsare ska få rätt vård - i rätt tid. Tillgänglighet ska vara vår högsta 

prioritet. 

 Att privata och offentliga vårdcentraler ska ha samma ekonomiska 

förutsättningar. 

 Att alla ska ha möjlighet att välja sin egen vårdcentralsläkare. Först i kön ska 

multisjuka och kroniker stå. 

 Att medicinskt färdigbehandlade västeråsare aldrig ska bli kvar på sjukhuset för 

att kommunen misslyckats att uppfylla sitt åtagande och ansvar. 
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Mer motion och idrott gör oss friskare  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi vill att alla ska kunna motionera och idrotta. Det ska gälla oavsett var du kommer 

ifrån eller hur mycket pengar du har. Idrottsrörelsen betyder väldigt mycket för samhället 

och behöver bra och stabil finansiering. 

 

Idrotten och friluftslivet är en viktig del av västeråsarnas vardag och ska självfallet ha 

kommunens stöd. Det är viktigt att stödet kommer alla till del, men det är framför allt 

barns och ungas idrottande som ska främjas. Samtidigt måste konstateras att förebilder 

och inspirationskällor behövs. Därför behövs elitidrott - den står också för underhållning 

och ger staden attraktionskraft. Om föreningar vill ha bidrag från kommunen är det 

viktigt att idrott- och fritidsföreningar aktivt arbetar med sitt jämställdhetsarbete. 

 

Det är viktigt att främja idrottslivet i alla stadsdelar. Det skall finnas öppna ytor som 

möjliggör spontanidrott och detta behöver vara en naturlig del i planeringen av framtida 

bostadsområden. Kommunen skall stödja ideella initiativ som främjar spontanidrotten. 

 

Idrotten är en viktig del i integrationsarbetet och Liberalerna vill stärka möjligheterna för 

idrotten att vara en aktiv del i integrationsarbetet. Idrotten ska stärka arbetet med 

mångfald i föreningar och därmed bidra både till integrationen i samhället och svensk 

idrotts utveckling. 

 

Vedbobacken är en stadsnära skidbacke som har kommit att bli en mötesplats för 

många skidintresserade Västeråsare. Vi vill att Vedbobacken skall höjas och därmed 

möjliggöra fler nedfarter och bättre tävlingsmöjligheter.  

 

Vi vill: 

 Att stödet till idrotten ska vara jämlikt och jämställt. 

 Att ytor för spontanidrott ska finnas i alla bostadsområdena. 

 Idrott för funktionshindrade ska stödjas. 

 Att idrottsarenor ska vara tillgängliga för alla. 

 Kommunen skall stödja ideella initiativ som främjar spontanidrotten. 
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 Att vid fördelning av stöd till idrottsföreningar ska integrations- och 

jämställdhetsaspekten ha stor betydelse. 

 Att de föreningar som önskar ska kunna få sköta driften av sin idrottsanläggning. 

 Stödja elitidrott för att ge ungdomar förebilder och som ett sätt att öka Västerås 

attraktionskraft. 

 Stödja höjandet av Vedbobacken för att åstadkomma bättre förutsättningar för 

skidåkning. 

 Att vid byggande av nya idrottsanläggningar ska könsneutrala omklädningsrum 

och toaletter finnas. 
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